

令和5年度(2023年度)

# 予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益財団法人 北九州市身体障害者福祉協会

# 正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計
	(公1) 社会参加 推進事業	(公2)		共通	小計	(収1) 点字・声の 市政だより等 作成事業	(その他) 地域障害者 団体支援事業	共通	小計			
		東部障害者 福祉会館事業	西部障害者 福祉会館事業									
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1)経常収益												
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114,000	0	114,000
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114,000	0	114,000
受取会費	25,000	0	0	0	25,000	0	0	0	0	25,000	0	50,000
受取会費	25,000	0	0	0	25,000	0	0	0	0	25,000	0	50,000
委託事業収益	0	72,181,000	99,483,000	0	171,664,000	17,627,000	0	0	17,627,000	0	0	189,291,000
委託事業収益	0	72,181,000	99,483,000	0	171,664,000	17,627,000	0	0	17,627,000	0	0	189,291,000
手話通訳派遣事業収益	1,560,000	0	0	0	1,560,000	0	0	0	0	0	0	1,560,000
手話通訳派遣事業収益	1,560,000	0	0	0	1,560,000	0	0	0	0	0	0	1,560,000
販売事業収益	0	80,000	168,000	0	248,000	0	0	0	0	0	0	248,000
自販機収益	0	80,000	168,000	0	248,000	0	0	0	0	0	0	248,000
物品販売収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
負担金収益	130,000	127,000	0	0	257,000	0	0	0	0	0	0	257,000
参加者負担金収益	100,000	115,000	0	0	215,000	0	0	0	0	0	0	215,000
受講者負担金収益	30,000	12,000	0	0	42,000	0	0	0	0	0	0	42,000
受取補助金等	3,381,000	800,000	0	0	4,181,000	0	864,000	0	864,000	0	0	5,045,000
受取地方公共団体補助金	3,381,000	800,000	0	0	4,181,000	0	864,000	0	864,000	0	0	5,045,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,785,000	0	2,785,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,785,000	0	2,785,000
受取寄付金	2,000	0	0	0	2,000	0	0	0	0	2,000	0	4,000
受取寄付金	2,000	0	0	0	2,000	0	0	0	0	2,000	0	4,000
雑収益	0	1,000	110,000	0	111,000	100,000	0	0	100,000	551,000	0	762,000
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	254,000	0	254,000
雑収益	0	1,000	110,000	0	111,000	100,000	0	0	100,000	297,000	0	508,000
経常収益計	5,098,000	73,189,000	99,761,000	0	178,048,000	17,727,000	864,000	0	18,591,000	3,477,000	0	200,116,000

(2)經常費用											
事業費	7,743,000	74,131,813	102,273,898	0	184,148,711	16,803,000	985,000	0	17,788,000	0	201,936,711
給料	0	21,792,000	34,896,000	0	56,688,000	6,520,000	0	0	6,520,000	0	63,208,000
諸手当	0	6,492,000	5,309,000	0	11,801,000	908,000	0	0	908,000	0	12,709,000
臨時雇賃金	3,372,000	3,342,000	6,222,000	0	12,936,000	0	0	0	0	0	12,936,000
賞与	0	7,131,000	9,899,000	0	17,030,000	1,798,000	0	0	1,798,000	0	18,828,000
賞与引当金繰入額	0	3,002,000	4,168,000	0	7,170,000	756,000	0	0	756,000	0	7,926,000
福利厚生費	57,000	7,074,000	10,604,000	0	17,735,000	1,853,000	0	0	1,853,000	0	19,588,000
研修会議費	149,000	142,000	120,000	0	411,000	0	0	0	0	0	411,000
旅費交通費	731,000	561,000	2,366,000	0	3,658,000	4,000	0	0	4,000	0	3,662,000
通信運搬費	117,000	778,000	1,343,000	0	2,238,000	27,000	0	0	27,000	0	2,265,000
什器備品減価償却費	0	187,813	1,612,898	0	1,800,711	1,112,000	0	0	1,112,000	0	2,912,711
消耗什器備品費	135,000	731,000	676,000	0	1,542,000	0	0	0	0	0	1,542,000
消耗品費	475,000	1,392,000	1,498,000	0	3,365,000	747,000	0	0	747,000	0	4,112,000
修繕費	0	260,000	50,000	0	310,000	500,000	0	0	500,000	0	810,000
保守料	0	269,000	394,000	0	663,000	420,000	0	0	420,000	0	1,083,000
印刷製本費	1,037,000	349,000	744,000	0	2,130,000	92,000	0	0	92,000	0	2,222,000
車両維持費	0	211,000	169,000	0	380,000	0	0	0	0	0	380,000
燃料費	0	60,000	174,000	0	234,000	0	0	0	0	0	234,000
食糧諸費	96,000	151,000	110,000	0	357,000	0	0	0	0	0	357,000
光熱水料費	0	4,114,000	11,000,000	0	15,114,000	0	0	0	0	0	15,114,000
共益費	0	10,106,000	6,925,000	0	17,031,000	0	0	0	0	0	17,031,000
賃借料	360,000	1,456,000	1,426,000	0	3,242,000	0	0	0	0	0	3,242,000
損害保険料	15,000	108,000	133,000	0	256,000	0	0	0	0	0	256,000
手数料	14,000	147,000	209,000	0	370,000	20,000	5,000	0	25,000	0	395,000
諸謝金	741,000	2,742,000	1,356,000	0	4,839,000	1,921,000	0	0	1,921,000	0	6,760,000
渉外慶弔費	3,000	0	5,000	0	8,000	0	0	0	0	0	8,000
租税公課	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	0	20,000
支払負担金	7,000	15,000	192,000	0	214,000	0	0	0	0	0	214,000
委託費	429,000	1,425,000	370,000	0	2,224,000	0	0	0	0	0	2,224,000
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	115,000	0	115,000	105,000	0	0	105,000	0	220,000
雑費	5,000	94,000	188,000	0	287,000	0	0	0	0	0	287,000
支払助成金	0	0	0	0	0	0	980,000	0	980,000	0	980,000



(2)経常外費用					0							
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金返還金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>経常外費用計</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 2,645,000	△ 942,813	△ 2,512,898	0	△ 6,100,711	924,000	△ 121,000	0	803,000	0	0	△ 5,297,711
他会計振替額	0	0	0	317,341	317,341	0	0	△ 317,341	△ 317,341	0	0	0
他会計振替額 (50%繰入)	0	0	0	317,341	317,341	0	0	△ 317,341	△ 317,341	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,645,000	△ 942,813	△ 2,512,898	317,341	△ 5,783,370	924,000	△ 121,000	△ 317,341	485,659	0	0	△ 5,297,711
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,645,000	△ 942,813	△ 2,512,898	317,341	△ 5,783,370	924,000	△ 121,000	△ 317,341	485,659	0	0	△ 5,297,711
一般正味財産期首残高	5,536,228	7,786,163	7,279,998	0	20,602,389	29,325,068	△ 1,325,359	0	27,999,709	134,564,083	0	183,166,181
一般正味財産期末残高	2,891,228	6,843,350	4,767,100	317,341	14,819,019	30,249,068	△ 1,446,359	△ 317,341	28,485,368	134,564,083	0	177,868,470
II 指定正味財産増減の部					0							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,891,228	6,843,350	4,767,100	317,341	14,819,019	30,249,068	△ 1,446,359	△ 317,341	28,485,368	134,564,083	0	177,868,470

公益目的事業比率 90%